
新型コロナウイルス感染症に関する当社対応について 

2020 年 4 月 17 日 

日本パーカライジング株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された方々にお見舞い申し上げるとともに、不幸にもお亡くなりに

なった方々に哀悼の意を捧げます。また、世界各地で治療や感染予防にあたられている、医療従事者の

方々に感謝申し上げます。 

 

当社は、政府より発令されました緊急事態宣言の趣旨に則り、お客さま、お取引先、従業員およびご

家族をはじめとする、すべてのステークホルダーの皆さまの安全・健康を第一に考え、社内に新型コロ

ナウイルス感染拡大防止対策本部を設置し、対応しております。従来の対応をさらに強化し、国内勤務

者を対象に、以下の対応を行うことを決定しましたのでお知らせします。 

関係者の皆さまにおかれましては、ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申

し上げます。 

 

１．勤務 

在宅勤務の推進、サテライトオフィスの積極利用、スーパーフレックス制度を利用した時差通勤な

どの感染拡大予防策を実施します。また、移動時、勤務時のマスク着用を徹底します。 

 

2．健康・衛生管理 

（１）日常的に手洗い・咳エチケット等を徹底します。 

（２）海外から帰国した社員については、自覚症状がない場合であっても、帰国後 14 日間は自宅

待機とします。 

（３）全役職員に対して、安否確認システムを活用し、毎日健康状態をチェックするアンケートを

実施し、従業員の健康状態を把握しています。 

 

3．出張 

国内外の出張を原則禁止とします。 

 

4．会議・イベント 

（１）国内の会議、イベント、講演会、集会等の不特定多数の人が集まる場所への出席・参加は、

原則禁止とします。 

（２）在社・在宅に関わらず、原則オンラインミーティングを実施します。 

（３）社内外の会食、懇親会は原則として禁止とします。 

 

☆ ご来客の皆さまへ 

・お客さまの当社への訪問は当面お控えいただき、電話・メールの他ＴＶ会議等の活用もご検討 

ください。 

・咳や発熱など体調不良の症状があるお客さまには、訪問を控えていただくようお願いします。 

・不要不急のご判断の上、訪問される場合には、マスクの着用と入り口に設置しています消毒液 

にて手の消毒をお願いします。 

     

※ 上記は現時点での対策であり、今後の状況を踏まえて適宜見直します。      

以上 


